Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4803 e (48) 3251-4865

1

2º RETIFICATIVO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – Sesc/SC torna público, para conhecimento dos interessados, que realizou
alterações na licitação abaixo relacionada, que se encontra disponível na Rua Felipe Schmidt, nº 785 – Centro –
Florianópolis/SC e na página do Sesc/SC no endereço www.sesc-sc.com.br/sobre-o-sesc/licitacoes.

Modalidade: CONCORRÊNCIA Nº 017/2025 - GIN.

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE ETAPAS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DE
EDIFICAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA SESC VILA NOVA EM BLUMENAU.

Retificações:

1) NO EDITAL:

a) Alteração do preâmbulo para o seguinte:

 “(...) Sendo que a entrega dos envelopes contendo a parte documental e a proposta comercial, deverá ser feita
até às 14h00min de 07 de abril de 2025, exclusivamente aos cuidados da Comissão Permanente de Licitação,
na Rua Felipe Schmidt, 785, 1º andar - Centro - Florianópolis/SC, ocasião em que ocorrerá a abertura dos
mesmos.”

b) O item 5.1.2.3 passa a ter a seguinte redação:

“5.1.2.3 – Garantia da proposta (Caução): Apresentar cópia do comprovante de ter efetuado, como
garantia da proposta, um depósito em nome do Sesc – Serviço Social do Comércio, Conta 577219549-
9, Agência 4270-6, Operação 1292 da Caixa Econômica Federal, no valor determinado no item 1.3 do
Termo de Referência vinculado a este edital, que deverá estar disponível (devidamente compensado)
até a abertura do certame.”

Florianópolis/SC, 28 de março de 2025

ANTONIO AUGUSTO SUDBRACK TRAVI
Presidente da Comissão de Licitação